共青团石家庄市委

2018 年度项目绩效自评报告

为扎实推进我单位绩效预算管理改革，提升我单位绩效

预算管理水平，共青团石家庄市委自接到上级通知以来，高

度重视，立即行动，全面认真地贯彻执行市委改革办、市财

政局相关政策要求，积极推进我单位绩效预算管理改革自评

工作。我委主要从绩效预算编制体系、预算执行管理、绩效

评价、信息公开四方面进行认真、细致、全面的自评工作，

现将自评情况汇报如下：

一、 全面规范绩效预算编制体系

团市委严格落实石家庄市财政局《关于开展推进绩效预

算管理改革督查活动的通知》石财绩【2018】2 号文件要求，

对部门绩效预算编制规范性、全面性、合规性，本单位预算

执行进度，预算绩效评价及预决算信息是否及时全面公开开

展自评工作。

1、我单位全面落实部门预算管理要求，编制部门预算

时，人员经费、公用经费、项目经费等支出编制符合要求，

能够按照规定的项目分类和编报模式，科学编制项目支出预

算。

2、通过分析往年度会计资料、分析财政支付进度，着

重对“三公”经费、会议费、培训费及重点项目预算执行情

况进行重点绩效预算编制，加强对重点项目的考核和评价。

二、严格预算执行管理

1、我委能全面落实部门预算管理要求，编制部门预算

人员经费、正常公用经费、三公经费、会议费、培训费等支

出编制符合要求，资金足额落实到位，“三公”和会议、培

训经费等得到严格控制和压缩，项目支出预算科学合理。

2、政府采购和资产购置预算与项目预算同步编制，按

照财政统一规定流程、标准和文本格式组织编制 2018 年绩

效预算。部门职责、工作活动与上级工作部署基本相匹配，

能够准确体现部门职能特点及工作任务重点，表述内容详细

规范。

3、我委在预算执行进度方面，基本达到支出要求进度，

部门结转资金和上级转移支付资金在 5月底前全部支出完毕。

4、我委按要求加大“三公”经费公开力度，详细公开

了本部门“三公”经费财政拨款预算总额和分项数额,并说

明了每项金额增减变化原因；公务用车购置费和公务用车运

行费按照相关规定要求，进行分别公开。

三、积极推进绩效评价工作

1、严格制定本部门“部门职责”、“工作活动”、“预算

项目”的绩效目标指标和评价标准。绩效目标能清晰反映预

算资金的预期产出和效果，符合指向明确、具体量化、科学

准确、合理可行等要求。

2、绩效指标和评价标准的设置，满足相关性、重要性、

可比性、科学性、专业性、可操作性等质量要求。绩效指标

从产出、效益、满意度等角度反映和衡量绩效目标的实现情

况。评价标准根据历史标准、行业标准、计划标准或测算标

准等合理设置，可衡量、可监控、可评价。

3、我委认真组织开展 2017 年部门绩效自评价工作和

2018 年部门绩效自评价工作，强化了预算支出责任和效率，

部门将评价结果与 2018 年预算编制挂钩，确保财政资金使

用到实处，发挥最大效益。

四、认真做好预决算信息公开

团市委以市政府门户网站及石家庄青少年网站为载体，

认真开展预决算公开工作。

1、严格按照相关通知规定的时间、内容、方式等及时

进行了公开，公开内容真实、完整，全部细化公开到支出功

能分类项级科目。

2、加大对“三公”经费、会议费及培训费的公开力度，

按要求公开本部门“三公”经费财政拨款预算总额和分项数

额,并说明了增减变化原因。

3、公务用车购置费和公务用车运行费按照规定要求分

项进行公开，明确公开时限，政府采购情况一并向社会公开，

公开渠道规范。

共青团石家庄市委